vulgar, ca cele ce le grăesc
eu, să le înțelâgă toți și fiă-care cât să
pote mai clar; păstrându-vă de altmintrea
iubirea și deplina mea bunăvoință, și îm-
părtășindu-vă tuturor binecuvântare archie-
rescă!

Sibiiu, 19 Septemvre 1895.

Miron Romanul m. p.

Adunare de învățători.
F. Ghiriș, 9 (21) Oct. 1895.

btim. D-le Redactor ! Vă rog să ne des
chideți și nouă colonele „mamei Gazete1*
pentru a arăta decurgerea conferenței „Reu-
niunei districtuale a învățătorilor români gr.
or. din tractul Beliu“, ținută la 3/15 Oo-
tomvre o. în oomuna Ucurișiu.

După ce membrii reuniunei se adună
în sala de învățământ a școlei, președ.